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Verkehrswirtschaft und 
Finanzen

Mobilitätsplanung und 
-projekte

Siedlung und Windenergie

Freiraum, Energie und Klima

REGIONALVERKEHR REGIONALENTWICKLUNGABTEILUNGEN

BETEILIGUNGEN

Teams

Verkehrsverbund Region
Braunschweig GmbH

Regionalbahnfahrzeuge
Großraum Braunschweig GmbH

ZENTRALE DIENSTE

Kommunikation

Finanzen und Personal

Verbandsdirektor: Sygusch, Ralf 

Sekretariat: Hartmann, Sabine
VERBANDSLEITUNG Erste Verbandsrätin: Weyde, Anna 

Stabsstelle
STRATEGISCHE PLANUNG | 
ZUKUNFTSREGION

Recht / IT / Daten

SPNV (Schienenpersonen-
nahverkehr)  / Fahrzeuge

ÖSPV (Öffentlicher 
Straßenpersonennahverkehr)

Tarif- und Verbundangelegen-
heiten, Verkehrsdaten
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Kunath, Kristin             
Presse, Umsetzung, interne und externe 
Kommunikation
kristin.kunath@rv-bs.de

Noske, Gisela               
Presse, Umsetzung, interne und externe 
Kommunikation
gisela.noske@rv-bs.de

ZENTRALE DIENSTE Abteilungsleitung: Lorenz, Claus
info@rv-bs.de 

Bremer, Christiane     
Interner Service
christiane.bremer@rv-bs.de

Irmer, Wolf                   
Internet, Intranet, Grafikdesign
wolf.irmer@rv-bs.de

Vopel, Silke
Teamleitung
silke.vopel@rv-bs.de

Neumann, Stefanie   
Personal, Projektunterstützung, 
interner Service
stefanie.neumann@rv-bs.de

Wagemester, Anika       
Teamleitung
ankia.wagemester@rv-bs.de

Mass, Elisa     
Strategische Planung
elisa.mass@rv-bs.de
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Lindemann, Sandra      
Regionalmanagement Zukunftsregion
sandra.lindemann@rv-bs.de

STRATEGISCHE PLANUNG | 
ZUKUNFTSREGION
Stabsstelle, Leitung: Marquardt, Anja
anja.marquardt@rv-bs.de

Göttling, Gina               
Regionalmanagement Zukunftsregion
gina.goettling@rv-bs.de

Sprengel, Julia               
Regionalmanagement Zukunftsregion
juli.sprengel@rv-bs.de
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Teamleitung
claus.lorenz@rv-bs.de

Heyland, Anne           
Justiziariat
anne.heyland@rv-bs.de

Hoopmann, Jessica     
Justiziariat
jessica.hoopmann@rv-bs.de

Schröter, Marius 
GeoInformationsSystem und 
Kartographie
marius.schroeter@rv-bs.de

Meyer, Fabian  
Koordination IT und 
GeoInformationsSystem
fabian.meyer@rv-bs.de
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Waßmann, Jessica  
Finanzen
jessica.wassmann@rv-bs.de

Hartmann, Sabine       
ALLRIS, Interner Service
sabine.hartmann@rv-bs.deLamberg, Jonas            

Strategische Planung
jonas.lamberg@rv-bs.de

Karnbach, Anna-Lena  
Strategische Planung
anna-lena.karnbach@rv-bs.de

Bechmann, Annik         
Regionalmanagement Zukunftsregion
annik.bechmann@rv-bs.de

Dünschede, Sabrina     
Teamleitung
sabrina.duenschede@rv-bs.de

Jaskulski, Sandra    
Personal, Projektunterstützung, 
interner Service
sandra.jaskulsiki@rv-bs.de

N, N 
ÖPNV-Marketing
n.n@rv-bs.de

van Cayzeele, Julia 
Personal, Projektunterstützung, 
interner Service
julia.vancayzeele@rv-bs.de



Ansprechpersonen Abteilungen
Telefonnummer: 0531 / 242 62-0            Stand: 11/2025

Pahl, Melanie     
Fördermanagement
melanie.pahl@rv-bs.de

Haßelmann, Detlef       
Teamleitung
detlef.hasselmann@rv-bs.de

Berger, Maximilian        
Kommissarische Teamleitung
maximilian.berger@rv-bs.de

Stubbe, Björn    
Schienenfahrzeuge
bjoern.stubbe@rv-bs.de

Neumann, Skrolan
SPNV-Vergaben, Vertragsmanagement
skrolan.neumann@rv-bs.de

Koch, Susanne                
Teamleitung
susanne.koch@rv-bs.de

Kindel, Dirk     
Angebotsplanung (SZ, GS), Fahrplansystem
dirk.kindel@rv-bs.de

Bock v. Wülfingen, H.    
Angebotsplanung (BS, PE, HE)
hendrik.bockvonwuelfingen@rv-bs.de

Knape-Preuß, Verena    
Angebotsplanung (WF), flexo-Verkehre
verena.knape-preuss@rv-bs.de

Heise, Fabienne   
Angebotsplanung (GF, WOB), Landesbus
fabienne.heise@rv-bs.de

Bartels, Stefan         
Teamleitung 
stefan.bartels@rv-bs.de

Goldmann, Tünde    
Verkehrsabrechnung ÖSPV
tuende.goldmann@rv-bs.de Kröpel, Stefan   

Fahrgastanalysen und Erhebungen
stefan.kroepel@rv-bs.de

Westphal, Maximilian 
Anwendungssoftware, Datenbanken
maximilian.westphal@rv-bs.de

Stock-Otto, Rainer     
ÖSPV-Vergaben, Vertragsmanagement
rainer.stock-otto@rv-bs.de
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REGIONALVERKEHR Abteilungsleitung: Rössig, Fritz
info@rv-bs.de

Kuhn, Manja   
Eisenbahninfrastruktur
manja.kuhn@rv-bs.de

Rohde, Fabian     
Angebotsplanung, Betriebskonzepte, SEV
fabian.rohde@rv-bs.de

Niemann, Gertrud   
Strategische ÖSPV-Planung
gertrud.niemann@rv-bs.de

Grefenstette, Magnus 
ÖSPV-Vergaben, Qualitätscontrolling
magnus.grefenstette@rv-bs.de

Kröber, Theresa   
Tarif
theresa.kroeber@rv-bs.de

Böttcher, Roland          
Radschnellverbindungen
roland.boettcher@rv-bs.de
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Lamberg, Jonas   
Konzepte, Strategie, Projekte
jonas.lamberg@rv-bs.de

Sekretariat Abteilungsleitung: Schumacher, Claudia | claudia.schumacher@rv-bs.de 
Sekretariat Abteilung: Heinrich, Manja |  manja.heinrich@rv-bs.de

Hild, Jens                         
Gremien, Finanzen RV, 
Vergabemanagement
jens.hild@rv-bs.de

Sievers, Hauke     
Angebotsplanung, Betriebskonzepte, SEV
hauke.sievers@rv-bs.de

Papais, Francesca   
Qualitätscontrolling
francesca.papais@rv-bs.de

Kunstmann, Jens     
Radschnellverbindungen
jens.kunstmann@rv-bs.de

Wolff, Sabine      
Teamleitung
sabine.wolff@rv-bs.de

Dörge, Heike      
Mobilitätsstationen und -projekte
heike.doerge@rv-bs.de

Kupferschmidt, Malte   
Mobilitätsprojekte
malte.kupferschmidt@rv-bs.de

Matern, Ronald              
Infrastrukturentwicklung
ronald.matern@rv-bs.de

Adamczyk, Alina             
Kooperation (Koop.) Verkehrsmodell
alina.adamczyk@rv-bs.de

Reistel, Kristin                 
Nahverkehrsplan (NVP), TÖB-Beteiligung 
kristin.reistel@rv-bs.de

Witte, Claudia                
Mobilitätsplanung
claudia.witte@rv-bs.de

Märtens, Jasper            
Fahrgastinformation, Digitale Mobilität
jasper.maertens@rv-bs.de

Strahl, René                     
Verkehrsmodell
rene.strahl@rv-bs.de

Homm, Dennis              
Digitale-On-Demand-Offensive 
dennis.homm@rv-bs.de
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van Haßelt, Gundula     
Radmobilität
gundula.vanhasselt@rv-bs.de
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Teamleitung
silke.roesner@rv-bs.de

Bortfeld, Joachim           
Siedlung und Windenergie
joachim.bortfeld@rv-bs.de

Piser, Melanie                                   
Siedlung, Raumbeobachtung
melanie.piser@rv-bs.de

Kramer, Sarah                
Siedlung, Windenergie
sarah.kramer@rv-bs.de

REGIONALENTWICKLUNG Abteilungsleitung und Erste Verbandsrätin: 
Weyde, Anna  |  info@rv-bs.de

Kannenberg, Max         
Freiraum, Energie und Klima
max.kannenberg@rv-bs.de

NN
Verfahren der Raumordnung
nn@rv-bs.de     

Maier, Daria
Naherholung und Tourismus, Rohstoffe
daria.maier@rv-bs.de

Strobel, Lucas 
Verfahren der Raumordnung, Projekte
lucas.strobel@rv-bs.de

van Haßelt, Gundula      
Organisation, Radverkehr
gundula.vanhasselt@rv-bs.de

von Steen, Saskia  
Freiraum, Energie und Klima
saskia.vonsteen@rv-bs.de

Bunkus, Dr. Ramona     
Freiraum, Energie und Klima
ramona.bunkus@rv-bs.de              

Laske-Meer, Martina      
Teamleitung
martina.laske-meer@rv-bs.de          

Golumbeck, Cornelia          
Teamleitung
cornelia.golumbeck@rv-bs.de 
 

Neumann, Anni               
Einzelhandel
anni.neumann@rv-bs.de

Seiler, Lisa       
Blau-Grüne Infrastruktur - Projektleitung
lisa.seiler@rv-bs.de

Quander, Wiebke        
Verfahren der Raumordnung
wiebke.quander@rv-bs.de                                     

Bechmann, Annik        
Freiraum, Wasser
annik.bechmann@rv-bs.de  

Herbez, Aline                
Siedlung, Einzelhandel
aline.herbez@rv-bs.de

Sommer, Annika      
Freiraum
annika.sommer@rv-bs.de

Haase, Laura
Siedlung und Windenergie
laura.haase@rv-bs.de

Timon Zeidler 
Blau-Grüne Infrastruktur
timon.zeidler@rv-bs.de
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Sekretariat und Telefonzentrale: Klemenz, Cordula | cordula.klemenz@rv-bs.de 
Sekretariat: Rose, Kristina  |  kristina.rose@rv-bs.de   
Veranstaltungsmanagement: Bandermann, Janka  |  janka.bandermann@rv-bs.de
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